- 1 -

                                                              鹿高文連文芸 第２号

                                                              令和２年 ９月２８日

各 高 等 学 校 長 殿

 文 芸 部 顧 問  殿

                                                    鹿 児 島 県 高 等 学 校 文 化 連 盟

                                                      文芸専門部会長  月 野   功

令和２年度鹿児島県高等学校総合文化祭

第 20 回文芸専門部県大会及び文芸部顧問会議の開催について（御案内）

 仲秋の候，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

 さて，標記の大会を下記のとおり開催いたします。つきましては，貴校の関係職員及び生徒への

周知と参加について御配慮くださいますよう，よろしくお願いいたします。

 詳細につきましては，別添の実施要項のとおりです。

 なお，新型インフルエンザの感染状況によっては日程変更・中止もあり得ます。その際は改めて

連絡いたしますので，ご了承お願いいたします。

                                            記

１ 日 時  令和２年１１月１３日（金） １３：００～１５：５０

２ 会 場  宝山ホール ３Ｆ 第４・５・６会議室

               〒８９２－０８１６ 鹿児島市山下町５番３号

                  TEL ０９９－２２３－４２２１(代)

    《問い合わせ先》

    文芸専門部委員長 濵田 忠臣

    鹿児島県立鶴丸高等学校

    〒890-8502

    鹿児島市薬師二丁目１番１号

    Tel.099-251-7387 Fax.099-255-3433

    hamada-tadaomi@edu.pref.kagoshima.jp

- 2 -

令和２年度鹿児島県高等学校総合文化祭

第 20 回文芸専門部県大会及び文芸部顧問会議実施要項

１ 目的   県内の高等学校の文芸部員を対象とした交流会を実施することで，生徒の創作意欲の

喚起と作品の質的向上および，来たるべき全国総文祭鹿児島大会に向けて本県における

高等学校文芸部活動の活性化を図る。

２ 主催  鹿児島県高等学校文化連盟

  主管  鹿児島県高等学校文化連盟文芸専門部

３ 日時  令和２年１１月１３日（金）

            １２：３０～１３：００ 受 付（会議室廊下 開会行事は省略）

            １３：００～１５：５０ 生徒交流会（第５・６会議室・途中休憩あり）

            １３：１５～１５：３０ 顧問会議（第４会議室・途中休憩あり）

            １５：５０～１６：００ 閉会行事（簡素化して実施予定）

４ 会場  宝山ホール ３Ｆ 第４・５・６会議室

           〒８９２－０８１６ 鹿児島市山下町５番３号 ０９９－２２３－４２２１（代）

５ 参加生徒及び文芸部顧問会議について

  ◎ 本年度は例年と異なり，また密を避けるため，次の点にご留意ください。

 ① 参加生徒は原則１・２年生，各校５名以内でお願いします。

  （どうしても５名以上になる場合は，できるだけ早めにご連絡ください）

 ② 参加者は文芸部誌・散文・誌・短歌・俳句の５部門のいずれかを選んで記入してください。

   （偏りのないように，できれば各部門１人ずつでお願いします。なお，全体のバランスの

    関係上，当日に別の部門をお願いする生徒もあり得ることをご了承ください）

 ③ 本年度の生徒交流会の進め方については，３年後の全国総文祭鹿児島大会を念頭に入れて，

   参加者は文芸部誌・散文・誌・短歌・俳句の５部門に分かれて，自校の活動状況説明や

   他校への質疑等を行いながら，３年後の全国総文祭鹿児島大会の各部門の進行等について

   知恵を具体的に出し合い，今後の後輩達への助言に資することを目標にして行う予定です。

 ④ 顧問会議は例年通りのコンクール・県大会・事務局関係以外に，来年度から割り当て等の

   ある３年後の全国総文祭鹿児島大会関連の審議も予定していますので，引率の生徒がいない

  場合でも，できる限りご参加ください。

６  その他

  （１） 参加申し込みは「文芸専門部鹿児島県大会参加申込書」にご記入の上、

      １０月２８日(水)までに回答をお願いします。メールまたは FAX をご利用ください。

   参加申込書の書式（Excel）は、鹿県高文連の HP でダウンロードできます。

  http://www.kakoubun.com/ トップページ → 専門部紹介 → 文芸

  （できる限りメールでデータ送付して下さい。宛先 hamada-tadaomi@edu.pref.kagoshima.jp）

 （２）大会２週間前から体温測定をはじめ体調管理に留意してください。また，当日は必ずマス

  クを持参・着用していただくこととします。（生徒・顧問ともに）